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PREFEKTI I QARKUT DIBER

a0 __';-.':Ne mbeshtetje te nemt 16-te te Ilg]lt nr, 107 date 27 IO 2016 “Per' Prefektm e Qarkut“ pasx_:_'-_ :
- - verifikova pér. efekt hg}shmerle vend:mm . 24 (njezeteekater) date 03.03. 2023 18 Keshllht 8

i :'-'Bashklse leer,“Per akordlm fondl né mbuhmm e demlt ﬁnancmr nga emerg]encat clvﬂe per S
e ! ' demnm banese nga faktoret natyror apo njerezor“ nga termetl i dates 15 01 2023 vendosa o

L : :_M1rat1m1n ne parim te kesaj vendxmmarrje ng kushtet e respektlmlt te leg]lslaclomt aktual ne fuql_. .
i qe rregullon niarredhemet jurldlke ng fushen e sé drejtes T
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BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER i

__ VENDIM |
Nr 2 3 Date_gfllg_‘iIZO?.S

o “Per mnratlm fondx per ndlhme shteterore imancmre

S Ne mbeshtetje té. ng]lt Nr 139 date 17 12 2015 @ Per vetqeverzSJen vendore” ngjll S
e Nr_ 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektm e Qarkut s ng]lt Nr. 45 daté 18, 07..2019 “ Pér -
::_?f;MbrOJgen Civile”, VKM Nr..329 daté 16, 05. 2012 Per kriteret dhe progedumt e dhemea 5€
ndihmés. shtetérore financiare pér. mbuhmm e demeve 1é shkaktuara nga fatkeqesz natyrore ose_ B s

fatkeqes: té tjera € shkaktuara nga veprzmtama njerezare” kreu I1J, pika 1, gérma &, dhe kreu B
1, pika 3, gérma ¢, Keshllh Bashklak né mbledh_]en e dates 03 03 2023 me: 18 vota pro 1_;"f;' SRR

kunder dhe 0 apstemm SR

i VENDOSI

I . Te mlratOJe dokumentacwnm tekmko hg}or | : S _

R, II. ' -Té: n_]ohe vlerén totale t& démit -pér objektin shtepl bammn 1 kat né pronem te Z. Asllan R
' Nurg:e njésia ; admmlstlatlve Melan (fshatl Melan) né shumén totale 305076 lekésipas ©

* dokumentacionit té paraqitur nga ana ¢ komisionit pér kete qelhm Nga k_]() vlera € demlt ) : i

ndertlmor 305076 leké dhe vlera e demlt orendlak ska.:

g _"III. ' Nga fond1 emerg]encave cwﬂe [ bashklse leer te trajtohet i demtuar1 ne shumen prej -

& . 'IV. _ Ky Vcndlm hyn né fuql pas shprehjes per bazueshmerl hg]ore nga ana e Instltuczomt te .
B Prefektlt t€ Qarkut leer 3 : : - ST RN
Vo Vendlrm u shpall me date 03 03 2023

‘\ i {}\/
?QHKL%#

-..-m-t

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




'_'nzruauxn e SHQIPEHESE

BASHKIA DIBFR _
DREJTORIA PPECK '

Nk 2041 pr'(Jl Pes‘hkopt me 31 ()1 2023

S PROJEKT VFNDIM i
s Per mlratlm fOﬂdl pf:i ndlhme shteterore f'nan(:lare

; Ne mbeshtelle te ngpt Nr 139 dale 17 12 2015 et Per velqevem]en vend()re o

L "ngjuNr 107:daté 22. 10, 2016 * Pér Prefektin e Qarkut %, L:gm Nr. 45 daté 18.07. 2019 * R
o per Mbmﬂjen ( _mle VKM Nr 329 date 16. 05, 2012 B Per kr:terel dhe pmcedural e

: ::_dhemcs \e ndrhmes; rielemre fmmcrare per mlmhmm e demeve e shkakluam nga fatkcqe w

S natyrme ose /Zartkeqe : c’ gl/era @ shkakluara nga vcprlmlama njerezoré kreu lll plka l o
o --._;germa g dhe kreu lll plka3 germa (;, ne mbledh|en etu,_ SRR

VTNDOSI
_ l e Tc m:rato;c dokumen[acmmn tekmko-hg;or o
Sl TE njohd v]ercn totale 18, demlt per ob;ektln shtepl bamml 1 kat né proncql '

SRR () A Asllan Nur(;e njeqta admmlstratlve Melan (fshatl Meian ) né. shumen R
;tolale 305076 lekg s S:paﬂ dokumentacnomt t& palaqstur nga ana é }\nmlc.lomt
_ "':f pér; i\ctc qclilm Nga I\;o vlera € demlt ndemmor 305076 Iekc dhe vlera e
I 'jfdcmltorendlak ska. SRR : SN S
oL .'_-Nga fondt um.rg]encave cwlle te bashklse leer te trajtohcl i dcmtuarl nc Lo
[ shumén.prej 153538 leké (50 % t& vleres tota!e tc demlt ) per il perdorur pcr_'-f-i L LA
i . :_.'-frlparlmmedemlttc shkaktuar T - CEUTE G
AV Ky: vendim hvn né fuC]I pas konﬁrmlmll nga Inslltucmnl PrefeI\m QarI\ut S
:leer per ba7ueshmcr|nc l|g|0re L Tt ' I

PER BASHKINE DIBER

DR[‘JT()RI PPECK S PFR(‘JEGJESI SEKTORIT JURID[K

T Hagbi) AMBFRI E'O“a"JUS .-A

DREJTORIEKONOMIK - - KRYETARI BASHKISE

“ Mensur SHEHT

T s g sma
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Cherusiixae sw';.;g'.;.;;
BASHKIA  DIBER
DREJTORIA PPECK

Lenda Relacuon thjegues ng l|dh|e rne vEeren e dcmeve tc Ilogantura te baneses 58 -
-'-.'demtuar nga tel metl per z. Asllan Nurce me banlm né fshalm Melan nJ/adm Melan

i '_ Per chhdlm Baqhklak D:bez

.'.'.3Bazuar né |lg]In 139/2015 ot Per Vetqevems]en 'Vendore i|g;|'n 45/20f9 o

Sfinancia

. Per Mbro;i;en §

. '(J_\__’if_é." V_l_(M nr. 329/2012.% Pér kriteret-dhe pro¢edurat ‘e dhemes \e nd:hmes s‘htetemre.j ol

e Pér mlmhmm e derneve 1@ shkakmam nga. fatkeqewa nalw ‘ore. me falkeqes: 1@ tjera o

-_:_: i shkakluma nga veprm?tarra n/erezore per rastm e termelli te: rene ne banesen i kat 18z, D

s .';..Aqllan Nur&,L me banim né: fshatin Mefan ‘njésia admmzstratwe ‘Melan, ju San'O_]mE se Eshté ST
o venhkuar rasti nga komisioni ngritur -me Urdhér (& Klyetaut (¢ Bashkisé Dibér, jang beré - s

. “matjet e duhura -Cshté "bere - fotograhml i Ob_]ektlt brenda €. |a';htc dhe brenda eshte bere_ﬁ:f

-'-'vlercsmu i démit. né pcrputhshmcrl me kérkesat ¢ VKM~ nr.: 629/2015 > Pér. miratimin e Sl

o manualeve leknike té (;mimeve 18 pummeve te ndemmlt dhe tc analvave tehml\e te tyrf: dhe ©
- EKB ( dokumentit 1 sjellé nga Ministria Brendshme me nr5163 “prot. daté. 14, 08. 2017 -

R pmtokolluar né bashki.me nr. 3891 prot. daté 17.08. 2017:% Cmunel mesatare - wpas zérave te_}--_ S "
S punesT ). Dokumentacmm teknlko - ligjor eqhte bashkclidhur né dosje bazuar né VKM nr

Y -'.329/2()!7  Rér. k.r iterel dhe pmqeduml e ‘dhénies. ¢ ndzlm:es shieiem:e financiare péy:
e 'mhulunm ¢ emeve 14 shka}’cluam nga /afkeqeua nalymre ose ﬁcukeqew !e I/em 1é shkak[uam EORTRRE

"_".D_uke_]_u_tale_nde_ruar per-bashk(:_pi;:hil_ﬁin.__" s i T
LR D T T e 'DRFJTORI PPECK
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REPUBLIKA E SHQIPFRISE
' BA‘?HKIA DIBER '

URDHER_
M-JS mle—ﬁ/ mn

| “ PER NGRITIF KOMISIONI PFR VILRIFIKIM NE TERREN ",

S ...3:':':' . "Ne zbatlm te VKM ar. 329 date 16 0‘5 2012 “Per knlerel dhe pmcedural e dhemes* :
Lo se ndzhmes shtelerore financiare ‘pér mbul:mm e demeve té shr’chfuara nga. falkeqe si na[yrore j_ N
- ose falkeqew fe I/era 1, vhkakluara nga vepnmlana n/erezore ,rieu IH plka 1, germa b s

.'Urdheraj

I Te ngrlhet komlsmm prane Bashknqe leer per 7banmln e VKM Nr 529 date

mlmhmm e dcme ve 1¢ shkakluam nga. /atkeqeu natvrore 0se falkeqeu 18 tjera t¢ -
shka/auara nga veprmuarta n;crc”ore !\reu lll plka l gc rma b me kete perberje

e ‘i’ryeF#r_kom's"?“'.f-"z:" :'r.- . ’ ‘:-DV 'H 5 H"‘" \H "
b Austar komisioni f. o RA I\’U’\ZAN TE MA
. Angtar komisioni NE XH/‘\T ““CTA

2 Ky komtsxon do le beje venf‘!\:mm n: vend dhe mbaje proqes verballn e I(onstatlmlt e
s ; tr: g;endjes pér. demcl € shkaktuara : SRR

engs objektm ,5&,1.'1: c—,P: : Q)A'H!i\/l( o , SRS R M
né pronési 1€ z. HOOASLUANM TN W R C_éf D T
-'me banim :n&, fshatm/lagjeﬁ o N\G_ L_A P : e
Nje(,la administrative - M =5 L_/\'i\-\ R e R
s: rezultat i l‘.itkeqemse natyrore g T‘ =4 R,M E"“ SRR T D

S 3 ‘Te pergat[se preventivat € v!eres;mlt & demeve te shkaktuara né objektln e banlmlt -
,sipas percaktlmcve té béra né VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vler&simin pér .
" orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro- shtepnake te demtuara né obJektm e bammlt
'sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 - : : : :
4 Ky urdher hyn ngé fuqi menjehere o

l( R Y E T A R 1 BAS[IKISE SRR

116.05 2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore fi nanc:are per SR

/\\-LF\ ?::R"ai'if PAHIU :




REPUBLIKA E SHQIPER]SE
' o BASHKIA DIBER
PROCES VERBAL KONSTATIMI

= :'.I mbajtur sot me data{fne fshatm Melan ne N]esme Admlmstratwe Melan ne banesen S

B dy - kateshe te z. Aslian Nurce mb1 verlflklmm e kell{eses se tx; dreJtuar BaShl\lSE leer, B : :

':_1:-'_-me nr. Prot Date 01 2023

N :Ne zbatlm te VKM se nr 329 date 16 05 ?OIZ(Per knteret dhe procedurat e dhf:mes se ndjhmes : -

G shteterore ﬁnanmare per mbullmm e demeve te shkaktuara nga fatkeqeﬁ natyrore 0se fatkeqem B ';_

G “te fjera le shkaktuara nga. veprlmtarl njerczore) si dhe ne zbatxm te Urdherit te Brendshem el

_'Kryetartt te Bashklse m' 18 date 17.01. 2023 per ngrlgen e komlslomt per venﬁklmm e IRE
..o pasojave te shkaktuara nga termetl i dates 15.01.2023, komlsxom perbehet nga ana e Kryetarlt = R
o 'Ing Edvm Shahl si dhe anetaret chhat Feta dhe Ramazan Tema e R

' L Nga Vel‘lﬁk{ml i Objektli ne vend perkatemsht ne fshatm Melan Ju konstatua se dlsa elemente
s te baneses se. qytetarlt Z. Asllan Nuree si dyshemeja,, muret perxmetral dhe catia jane te . .
bl demtuara rende ‘nga veprlmtarla natyrore ¢ llojit termet i shkalles 5.2 R1hter Duke iu refel par

e konstatlmeve te lartpermendura komlblom 1 verlﬁklmlt te emcrglences konstatm qe banesa ne B

' fjale. eshte demtuar ne pjesen anesore dhe. kryemsht ne brcnde& te saj. Carjet jane te natyres

. : vertlkale , kryes mht te shkalduara ne. muret perlmetrai ne kendet e baneses si dhe ne dysneme o
ot Uljet jane t te konsnderucshme dhe kane erjuar cedlme ne dyshemene e brendshme te baneses nje BT
= kateshe te qytetarlt z Asllan Nurcc S S : Sl : R I

'Per te percaktuar dhe parandaluar elemlmmm e metejshem te rreznkut te shkaterrlmlt S

T _ eshte e domosdoshme te. merren masa. parandaluese te t:plt nderhyrje ne elementet e ST ;
. 'demtuar. sipas preventlvlt qe do te hartohet nga grupn i eksperteve, Qra te behen i i SRR
'-nderhvrlet Der nparlm smas DrOIekt- preventmt N

. .].Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komlsmm s

 Anetar °  Anetar
"Nexhat Feta ' B Ramazan Tema

@*@gg
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MIRATOHET
_ _BASHKIA DIBER

Demtxme te shkaktuara nga termetl ne banesen e. qytatarit 7. Aqlla_ »ﬁﬁh’g}é ("Banese 1 kat)_ S
' Nj Adm Meian Fshatl Melan (Termetl i rene me 15 01 2023) :

R Nr.-;&niauz;e EMERTIMI 1 PUNIMEVE NjES'_ia_]l “Sasia || Cmimi]| Vlera
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;72264 [|Shirese luster cimentoje 1:2 = s e img | 222,9 zssil 7671800

© /88 |Mur me biloge betoni - oo m3 a6 ) s316 89,840
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P

u b KARTELE SHOQERUESE EVISTIM!T '- L

REPUBLIKA E SHOJPERISE

BASHKIA DIBER | “5’3 -

IE PRAKTIKES SHKRESORE

shkresore_:b shke}lghur i e.'s_hte a resuar Bashklse Daber nga R Dl ALY -
SRR o Mﬂ / Hr __h/Z{{Z-_-;_-_;;-_'m___ dhe mban nga dergues: nr o p'r.'o_t_.

202 me trajte 16 shkurtuar te permbajtjes( !enda)

— e e

_ shkresore u_ protokoltua né librin' pérkatés & Bashkisé ‘Dibér me ni.hyrés prot_ (o e

df'ei.t'éh.e'x pér administrim: =~

' "'-ZnJ/Z

i * :EI' é

. PESthP" neﬁﬂzozi :







- Daté: 17.01.2023

Shtetésia

Skiptare

B Shaiptare:

Wl

"

G70613004N]
H05709002H
ite |135325004F
bér | jlShgiptere |1770324009K
obi; Diber| -/|Shaiptare k403120051
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BASHKIA DIBER 4.

KARTELE SHOQERUESE £ visTipmT
 TEPRAKTIKES SHKRESORE:

Pra-ktika shkr esore b hk;hd
SN Aol _/QL__________T_____:_;_‘___ dhe mban nga derguem n S prot :
date.4 5 6; 202/ me trajte té shkurtuar té pPrmbaJt;es( !enda)_ ___H_____________ _____ _ _ .

ﬂ’ﬂj% |
hbrm perkates te Bashklse leer me nr. hyres prot .

" Praktika shkresore u protokollua ne
'_20 0 J30272.
v

drejtohet pér administrim:

" Praktika v
P T R sl "
énya_ym;h__; _________ ATy F
z,/z____ _______
;3 me pofosné:uq_"_______.___,,_'_‘_______,.____ ________________

"‘0@%{7 hn"-i_%_;:::'“::?_i:‘:::jf_:_ |

g kresore( perg;:g;es et;) sé krkuar né;@;et dokumenm té pershkruar b3

i Afatr i pér;atjtj_es’ sé prak_tikés _
T dotejets ] .

11ré 2@202_’2 ‘
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